Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

PORTARIA Nº 1384, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

Designa os docentes para constituírem a
Banca Examinadora do Processo Seletivo
para contratação temporária de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
regulado pelo Edital nº 002/2020.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA

FONSECA, nomeada pela Portaria CEFET/RJ nº1809, de 25/10/2019, publicada no D.O.U. de

29/10/2019, no Exercício da Direção-Geral Pro Tempore e no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Designar os docentes abaixo nominados para constituírem a Bancas do Processo
Seletivo para contratação temporária de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
para atuar na sede Maracanã e nas unidades Angra dos Reis, Maria da Graça, Nova Iguaçu
Itaguaí e Valença deste Centro Federal de Educação Tecnológica, regulado pelo Edital no
002/2020.

CAMPUS ANGRA DOS REIS

MATEMÁTICA

NOME SIAPE FUNÇÃO

Hellen Angélica Silva Almeida 1571016 PRESIDENTE

Guiller Ferreira Madeira 2127895 MEMBRO

Maurício de Carvalho 2308335 MEMBRO

Aldo Rosado Fernandes Neto 1884199 SUPLENTE

ENGENHARIA METALURGICA PERFIL - 3

NOME SIAPE FUNÇÃO

Luciano Braga Alkmin 2191971 PRESIDENTE

Priscila Fabiana Paulo dos Santos 1917308 MEMBRO

Alessandro Luiz Rocha de Oliveira 2081358 MEMBRO

Henrique Varella Ribeiro 2080482 SUPLENTE

CAMPUS MARIA DA GRAÇA

BIOLOGIA

NOME SIAPE FUNÇÃO

Jorge Lemos 2343295 PRESIDENTE

Laurio Matsushita 1445821 MEMBRO

Marcelo Rocha 1098824 MEMBRO

Fabiana Cordeiro 2099675 SUPLENTE

FÍSICA

NOME SIAPE FUNÇÃO

Rogério Wanis  1548569 PRESIDENTE

Carolina Vannier dos Santos Borges 2091914 MEMBRO

Guilherme Guedes de Almeida 1476545 MEMBRO

CAMPUS MARACANÃ

ADMINISTRAÇÃO PERFIL – 1

NOME SIAPE FUNÇÃO

Leon Diniz Alves  3011728 PRESIDENTE

Josélia Maria Oliveira Rabelo 1434088 MEMBRO

André Figueiredo Moraes  6390785 MEMBRO

Marcos Otavio Dias Calazans 391233 SUPLENTE

CAMPUS NOVA IGUAÇU

ENGENHEIRO MECÂNICO (EXPRESSÃO GRÁFICA,CAD)

NOME SIAPE FUNÇÃO

Fábio de Oliveira Campos  3009005  PRESIDENTE

Paulo Roberto Farias Júnior  2189118  MEMBRO

Guilherme Amaral do Prado Campos  2151485  MEMBRO

Fábio Pinheiro Cardoso 1957771 SUPLENTE

ENGENHARIA MECÂNICA – Termofluidos

NOME SIAPE FUNÇÃO

Rafael Prudêncio Sacsa Díaz  2101851  PRESIDENTE

Rodolfo do Lago Sobral  1130683  MEMBRO

Vinícius Ribeiro dos Santos de Sá Brito  1915160 MEMBRO

Felipe Oliveira Quintanilha 2194364 SUPLENTE

CAMPUS VALENÇA

ADMINISTRAÇÃO PERFIL-1

NOME SIAPE FUNÇÃO

Marcellus Henrique Rodrigues Bastos 1101773 PRESIDENTE

Alexandre Matos Drumond 2150031 MEMBRO

Vanessa de Almeida Guimarães 1191329 MEMBRO

CAMPUS ITAGUAÍ

BANCA EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME SIAPE FUNÇÃO

Thulyo Lutz 2189791 PRESIDENTE

Marcelo Faria Porretti 2188371 MEMBRO

Jeimis Nogueira de Castro 1920662 MEMBRO

BANCA FÍSICA

NOME SIAPE FUNÇÃO

Marta Máximo Pereira 1571317 PRESIDENTE

Alexandre Pereira Lima 2969140 MEMBRO

Suelen Pestana Cardoso 1651684 MEMBRO

Leonardo Pereira Vieira 1119054 SUPLENTE

Art. 2º - Fica revogada a portaria Nº 1364, de 18 de dezembro de 2020.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura

SILVIA CRISTINA RUFINO

Vice-Diretora do Cefet/RJ

		2020-12-29T17:19:56-0300
	SILVIA CRISTINA RUFINO